



АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2014

№ 157

г. Барнаул

«О внесении изменений в постановление
Администрации края от
25.04.2013 № 226»

Постановляю:

Внести в постановление Администрации края от 25.04.2013 № 226 «О единовременном пособии педагогическим работникам из числа выпускников образовательных учреждений высшего профессионального образования, приступившим к работе по специальности в муниципальных малокомплектных школах Алтайского края, расположенных в сельской местности, рабочих поселках» следующие изменения:

в названии, преамбуле, пунктах 1 и 6 постановления, в названии и тексте Порядка назначения и выплаты единовременного пособия педагогическим работникам из числа выпускников образовательных учреждений высшего профессионального образования, приступившим к работе по специальности в муниципальных малокомплектных школах Алтайского края, расположенных в сельской местности, рабочих поселках, утвержденного указанным постановлением (далее – «Порядок»), слова «образовательные учреждения высшего профессионального образования» в соответствующем падеже заменить словами «образовательные организации высшего образования» в соответствующем падеже;

в названии, преамбуле, пунктах 1, 4, 6 постановления, в названии и тексте Порядка слова «в муниципальных малокомплектных школах Алтайского края, расположенных в сельской местности, рабочих поселках» в соответствующем падеже заменить словами «в муниципальных малокомплектных общеобразовательных организациях, филиалах общеобразовательных организаций и общеобразовательных организациях с численностью обучающихся не более 200 человек, расположенных в сельской местности, рабочих поселках Алтайского края» в соответствующем падеже;

в тексте Порядка слова «муниципальная малокомплектная школа Алтайского края, расположенная в сельской местности, рабочем поселке» заменить словами «муниципальная малокомплектная общеобразовательная организация, филиал общеобразовательной организации или общеобразователь-

ная организация с численностью обучающихся не более 200 человек, расположенная в сельской местности, рабочем поселке Алтайского края», слова «малокомплектные сельские школы» в соответствующем падеже заменить словами «сельские общеобразовательные организации» в соответствующем падеже.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин